PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2013                                         с.Каратузское                              № 253 - П
Об утверждении перечня

муниципальных программ
Каратузского сельсовета
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить перечень муниципальных программ Каратузского сельсовета,  согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в печатном издании органа местного самоуправления «Каратузский вестник» и разместить на официальном сайте Каратузского сельсовета (http:Karatuzskoe24.ru).

3. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

Каратузского сельсовета

	А.А. Саар

	Приложение
к постановлению
администрации Каратузского сельсовета
от 13.09.2013 г. №253-П

Перечень муниципальных программ Каратузского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Предлагаемый номер МП для кодировки первых двух цифр кода целевой статьи
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ (в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты, задачи)

	1.
	«Защита населения и территории Каратузского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма, обеспечение пожарной безопасности» на 2014-2023 годы
	03
	администрация Каратузского сельсовета
	нет
	Подпрограмма 1: «Обеспечение, ликвидация, предупреждение возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Каратузского сельсовета» на 2014-2023 годы

	нет
	Подпрограмма 2: «Обеспечение пожарной безопасности территории Каратузского сельсовета» на 2014-2023 годы

	нет
	Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Каратузского сельсовета» на 2014-2023 годы

	2.
	«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения Каратузского сельсовета» на 2014-2023 годы
	04
	администрация Каратузского сельсовета
	нет
	Подпрограмма 1. «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в Каратузском сельсовете» на 2014-2023 годы

	нет
	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Каратузского сельсовета» на 2014-2023 годы

	нет
	Подпрограмма 3. «Развитие и модернизация улично-дорожной сети Каратузского сельсовета» на 2014-2023 годы

	3.
	«Создание условий для обеспечения и повышения комфортности проживания граждан на территории Каратузского сельсовета» на 2014-2023 годы
	05
	администрация Каратузского сельсовета
	нет
	Подпрограмма 1: «Организация благоустройства, сбора, вывоза бытовых отходов и мусора на территории Каратузского сельсовета» на 2014–2023 годы

	нет
	Подпрограмма 2: «Организация ремонта муниципального жилищного фонда» на 2014–2023 годы

	4.
	«Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2024 годы
	06
	администрация Каратузского сельсовета
	нет
	Мероприятие 1.1 Применение правил благоустройства территории Каратузского сельсовета

	Мероприятие 1.2. Реализация комплексных проектов благоустройства с привлечением собственников земельных участков, находящихся в непосредственной близости от территории комплексных проектов благоустройства и иных заинтересованных сторон.

	Мероприятие 1.3. Применение лучших практик (проектов, дизайн-проектов) благоустройства дворов и общественных территорий.

	Мероприятие 1.4. Обеспечение системной работы административной комиссии, рассматривающей дела о нарушении правил благоустройства.

	Мероприятие 1.5. Обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства на территории Каратузского сельсовета (организация уборки мусора, освещения, озеленения общественных территорий).

	Мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.

	Мероприятие 2.2. Благоустройство общественных пространств.

	Мероприятие 2.3. Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

	Мероприятие 2.4. Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения концепций благоустройства территории общего пользования

	Мероприятие 3.1. Проведение опроса граждан о выборе территории общего пользования для благоустройства

	Мероприятие 3.2. Организация обсуждения и выработки

	Мероприятие 3.3. Привлечение жителей:

-  к посадке зеленых насаждение;

- уборке несанкционированных свалок и т.д.

	Мероприятие 3.4. Участие в краевых мероприятиях, направленных на повышение активности участия граждан в решении вопросов местного значения

	5.
	«Профилактика правонарушений на территории Каратузского сельсовета на 2021-2023гг.»
	07
	администрация Каратузского сельсовета
	- МО МВД России «Курагинский»;

- учреждения и организации различных форм собственности;

- общественные организации и объединения.
	Мероприятие 1. Обеспечение регулярного выступления сотрудников ОВД перед населением Каратузского сельсовета, в трудовых коллективах, по месту жительства о разъяснении состояния работы по профилактики преступлений и правонарушений и принимаемых мерах по обеспечению правопорядка, безопасности на улицах и в других общественных местах.

	Мероприятие 2. Организация работы населения по охране общественного порядка путем создания добровольных народных дружин.

	Мероприятие 3. Привлечение членов добровольных народных дружин к охране общественного порядка при проведении публичных мероприятий.

	Мероприятие 4. Проведение работы по профориентации выпускников образовательных учреждений.

	Мероприятие 5. Организация и содержание в надлежащем порядке спортивных площадок.

	Мероприятие 6. Обеспечение занятости детей из малообеспеченных семей в спортивных секциях образовательных учреждений, учреждениях культуры.

	Мероприятие 7. Вовлечение несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН в спортивные мероприятия соревнования, фестивали и т.д., во внеурочное и каникулярное время.

	Мероприятие 8. Организация проведения семинаров, лекций для обучающихся в

 образовательных учреждениях о профилактике и

 борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством, алкоголизмом, терроризмом и экстремизмом, изготовление наглядной агитации о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством, алкоголизмом.

	Мероприятие 9. Проведение «Антинаркотических акций», конкурсов рисунков, фотографий среди несовершеннолетних.

	Мероприятие 10. Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, действиях при обнаружении подозрительных предметов, угрозе терроризма, путем проведения соответствующей разъяснительной работы при проведении сходов, собраний.

	Мероприятие 11. Проведение рейдов, обследований домашних условий неблагополучных семей совместно с представителями КГКУ «УСЗН».

	Мероприятие 12. Информационное просвещение населения путём организации в СМИ постоянных тематических рубрик, ориентированных на укрепление семейных ценностей и традиций, привлечение общественного мнения к проблемам современной семьи, популяризации положительных форм семейного воспитания, формирование сознательного отношения к воспитанию детей.